ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2015
                                                                                                  			 № 64

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопроса местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск передать органам местного самоуправления Ханты-Мансийского района осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения в области содержания муниципального жилищного фонда:
1.1. Осуществление полномочия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в части:
1.1.2. правового регулирования;
1.1.3. создания межведомственной комиссии и организации ее работы в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, включая полномочия по оценке частных жилых помещений на предмет их соответствия требованиям, установленным в Положении (за исключением принятия решения и издания распоряжения с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения юридических и физических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ).
2. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 мая 2015 года.

Председатель Совета депутатов				Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск			поселения Горноправдинск

___________В.В.Зайцев					______________С.А.Зайцев

[bookmark: _GoBack]